



WOŚ.012.1.2012.KS

Wrocław, dnia 14 maja 2012r

**Pan Jan Bajtek**  
**Wójt Gminy Ciepłowody**  
**ul. Kolejowa 3**  
**57-211 Ciepłowody**

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 10.04.2012r., znak; OŚRiS.6220.4.2011, wyrażające sprzeciw i domagające się sprostowania wobec użytego w opinii Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko we Wrocławiu, z dnia 12 marca 2012r. stwierdzenia cyt. „W drodze dyskusji stwierdzono, że w sposób niedostateczny zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, na etapie zatwierdzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.....”, informuję co następuje.

W toku postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację planowanego przedsięwzięcia pn. „*Budowa Farmy Wiatrowej o łącznej mocy 75 MW, w rejonie miejscowości Ciepłowody, Targowica i Piotrowice Polskie, w gminie Ciepłowody, wraz z drogami dojazdowymi, placami manewrowymi, stacją elektroenergetyczną 110 kV GPO Ciepłowody, oraz linią napowietrzną 110 kV do GPZ Ząbkowice Śląskie*”, z uwagi na protesty miejscowej ludności oraz wątpliwości organu - dotyczące odległości poszczególnych planowanych elektrowni od terenów zabudowanych bądź przeznaczonych pod zabudowę - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu poprosił o opinię w tej sprawie swój organ doradczy, jakim jest Regionalna Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko we Wrocławiu.

Mimo pozytywnej oceny przedstawionej w raporcie i pozytywnej analizy akustycznej, w wyniku głosowania na posiedzeniu plenarnym w dniu 12 marca 2012r., Komisja przyjęła opinię negatywną o przedsięwzięciu, z uwagi na niedostateczne przeprowadzenie konsultacji społecznych na etapie zatwierdzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz nie uwzględnienie przyjętych zwyczajowo odległości wiatraków od zabudowy mieszkaniowej. Ponadto członkowie Komisji podkreślili brak uwzględnienia przy lokalizacji przedsięwzięcia, dyrektywy krajobrazowej UE.

Chciałbym zaznaczyć, że Komisja nie jest upoważniona do podważania zgodności Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego z przepisami prawa i w żadnym miejscu tego nie uczyniła. Ponadto wydana przez Komisję opinia nie podlega procedurze odwoławczej. Wydając opinię, członkowie Komisji kierowali się własną wiedzą i doświadczeniem na temat lokalizacji farm wiatrowych, dlatego jest to tylko opinia wyrażona przez określone gremium fachowców.

Konkludując uważam, że organ wydający decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, powinien wykorzystać komplet dokumentów, w tym także opinię wydaną przez Komisję oraz opinię wyrażoną przez Wójta Gminy Ciepłowody w cyt. na wstępie piśmie z dnia z dnia 10.04.2012r.

Do wiadomości:

- 1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu  
pl. Powstańców W-y 1, 50-153 Wrocław
- 2) a/a

**PRZEWODNICZĄCY**  
**REGIONALNEJ KOMISJI**  
**ds. OCEN ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO**  
**WE WROCŁAWIU**  
prof. dr hab. inż. Jerzy Zwoździak